
Morten Salicath’s tale i Roskilde Fugleskydningsselskab tirsdag den 1.juli 2025 

 

Ærede Skydebrødre. 

Tak for den ære, at jeg har fået lov at tale på de 3 nyoptagede brødres vegne, og for at vi er 
blevet optagede i Selskabet. 
 
Når man ser på hvilket fornemt selskab vi her er kommet ind i, kan man ikke undgå at blive lidt 
benovet.  
 
Når man så læser på hjemmesiden, at Roskildes Fugleskydningsselskab nærmer sig de 250 
år, så bliver man også lidt imponeret. 
 
Kigger man i navnelisten på hjemmesiden er der mange kendte navne blandt tidligere og 
nuværende brødre, og det bliver man lidt stolt over at være en del af. 
 
Vores dejlige by har jo først og fremmest en smuk domkirke, og når man går igennem den, kan 
man ikke undgå at fornemme op imod 1000 års Danmarkshistorie, under den Konge skete der 
det, under den Konge skete der det og så videre, så inden man er færdig, har man været 
igennem hele Danmarks udvikling. Det er også dejligt at man, længe inden man kommer til 
Roskilde kan se Domkirken højt oppe uanset hvilken retning man kommer fra, det er et flot 
syn. 
 
Byen har også fjorden, dejlige parker og mange hyggelige og gamle bygninger, men også et 
moderne forretningsliv der gør det godt, og man kan godt tillade sig at være glad over at bo i 
dette smørhul. 
Jeg har boet her siden 1978, og siden 1990 i et rækkehus i Tjørneparken. 
 
Og så er vi tilmed nu blevet optaget i noget så fint som Fugleskydningsselskabet, det bliver 
ikke bedre!  SKÅL på det. 
 
Da jeg fortalte min frue Annegrethe, at jeg skulle optages i Roskilde Fugleskydningsselskab, 
spurgte hun, hvad laver de?  Jeg måtte så forklare at det er noget med traditioner, noget med 
skydning, noget med en lang historie og kultur, godt socialt samvær og broderskab. 
 
Min ene datter blev hidsig – skal du nu til at skyde fugle Far, jeg kunne så berolige hende med 
at vi ikke skyder levende fugle! 

Men vi nye glæder os over at være blevet optaget, og ser frem til mange hyggelige timer i godt 
selskab med mange gode oplevelser! 
Tak! 
 


